1

議事要旨

会議の名称 第４回砧地区公共交通協議会

開催日時 令和元年１２月６日(金) 19:00～21:00

出席者

（敬称略）

砧町町会：長島、山根、松原

砧町自治会：河野、山田

祖師谷南商店街振興組合：小島、黒田、阿久津

事務局：交通政策課長 堂下、交通企画担当係長 尾崎、交通企画担当 青木、森

砧まちづくりセンター：所長 本田、まちづくり・防災担当係長 石綿

議題

１ 関係機関との協議結果

２ 新たな公共交通不便地域対策の方向性

３ その他

議事要旨

１ 関係機関との協議結果

  運行ルート（案）や停留所（案）について、協議結果を確認した。

  ・タクシー乗り場はくるりんバス停の後ろにあり、目立たない。タクシー乗り場の

一部を停留所として使用するのであれば、関係機関との協議と合わせ、目立たせ

るための工夫が必要。

  ・立地や交通安全面での課題はあると思うが、砧まちづくりセンターを素通りする

ことに違和感がある。

２ 新たな公共交通不便地域対策の方向性

  公共交通不便地域対策について、区の考えや取組みの方向性を確認した。

  ・運行基準を満たさない場合は、しっかりとやめられる仕組みにすることも大切で

ある。

３ その他

  昨年度に実施した需要予測アンケート結果等を踏まえ、砧地区の状況について確認

した。

  ・電線類の地中化等、他の施策も考慮して進めて欲しい。

  ・総合支所に停車するせたがやくるりんと比べると、こちらは拠点となるものがな

い。そうした状況等も踏まえ、安易に赤字を出さないために、収支改善に向けた

更なる検討が必要。